
ДУМА  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ  

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  Почетной  грамотой  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной  
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
в соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  М  125-оз  "О  наградах  
и почетных  званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры: 

1) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в социально-экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  

Андрейченко 	 - председателя  сельскохозяйственного  
Николая  Сергеевича 	 потребительского  сбытового  кооператива  

"Ханты-Мансийский " 

Беленкова  
Максима  Алексеевича  

Гуземину  
Елену  Федоровну  

Здорова  
Артема  Леонидовича  

- директора  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Триумф", 
город  Ханты-Мансийск  

- консультанта  отдела  санкционирования  
платежей  Управления  казначейского  
исполнения  бюджета  Департамента  
финансов  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- директора  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "ГРАНДФОТО", 
город  Ханты-Мансийск  



Соколова  
Илью  Михайловича  

Утбанова  
Владимира  Утбановича  

- генерального  директора  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"ФАВОРИТ", город  Ханты-Мансийск  

- заместителя  директора  Департамента  
экономического  развития  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

2 

Шанаурину 	 - заместителя  директора  Департамента  
Ларису  Ивановну 	 экономического  развития  Ханты- 

Мансийского  автономного  округа  - Югры; 
2) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную  

деятельность  и  значительный  вклад  в  развитие  местного  самоуправления  
в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Корепанова  
Андрея  Александровича  

Куклина  
Алексея  Николаевича  

- индивидуального  предпринимателя, 
депутата  Думы  города  Ханты-Мансийска  
седьмого  созыва  

- директора  нефтеперерабатывающего  
завода  территориально -производственного  
предприятия  "Когалымнефтегаз " общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"ЛУКОЙЛ-Западная  Сибирь", депутата  
Думы  города  Когалыма  седьмого  созыва  

Шмакова 	 - управляющего  филиалом  общества  
Александра  Владимировича 	с  ограниченной  ответственностью  

"ИНФОРМ" в  городе  Когалыме, депутата  
Думы  города  Когалыма  седьмого  созыва  

Шнякина 	 - экономиста  отдела  сопровождения  
Максима  Александровича 	коммерческой  деятельности  автономного  

учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Центр  профессиональной  патологии", 
депутата  Думы  города  Ханты-Мансийска  
седьмого  созыва; 

3) за  активную  общественную  и  благотворительную  деятельность  
и  содействие  в  проведении  социально  значимых  мероприятий  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  



З  
Парсаеву 	 - главного  бухгалтера  финансово- 

Екатерину  Владимировну 	экономического  отдела  Федерального  
государственного  казенного  учреждения  
"Управление  вневедомственной  охраны  
войск  национальной  гвардии  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре", 
руководителя  волонтерского  движения  
"Шьем  для  наших", 
город  Ханты-Мансийск; 

4) за  активную  общественную  деятельность  и  многолетний  
эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Захарову  
Светлану  Сергеевну  

Чёрную  
Ольгу  Вениаминовну  

5) за  многолетний  

- пенсионера, город  Ханты-Мансийск  

- председателя  первичной  общественной  
организации  ветеранов  (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных  Сил  
и правоохранительных  органов  
п. Юганская  Обь  общественной  
организации  ветеранов  (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных  Сил  
и правоохранительных  органов  
Нефтеюганского  района; 

эффективный  труд  и  заслуги  в  обеспечении  
деятельности  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Аксенову  
Ольгу  Владимировну  

Власова  
Александра  Сергеевича  

Кнельц  
Ирину  Анатольевну  

- консультанта  отдела  по  работе  
с обращениями  граждан  Управления  
делами  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- консультанта  отдела  по  обеспечению  
деятельности  депутатских  фракций  
Управления  по  обеспечению  деятельности  
депутатов  Думы  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- помощника  депутата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  



4 

Коршунову  
Татьяну  Валентиновну  

Корюкову  
Ирину  Викторовну  

- пенсионера, замещавшего  должность  
секретаря-референта  Председателя  Думы  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  

- главного  специалиста  отдела  социально-
политического  анализа  и  прогнозирования  
Информационно -аналитического  
управления  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Плеханова 	 - консультанта  отдела  по  законодательству  
Александра  Николаевича 	в  сфере  государственного  строительства, 

местного  самоуправления  и  социальной  
политики  Государственно-правового  
управления  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Фирсову 	 - консультанта  отдела  по  обеспечению  
Екатерину  Александровну 	деятельности  депутатов  Управления  

по  обеспечению  деятельности  депутатов  
Думы  аппарата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры; 

Шевченко 	 - консультанта  отдела  социально- 
Илью  Станиславовича 	политического  анализа  и  прогнозирования  

Информационно -аналитического  
управления  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры; 

б) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Арутюнян  
Марину  Александровну  

Базюк  
Марию  Сергеевну  

- заместителя  начальника  управления, 
начальника  отдела  информационного  
обеспечения  градостроительной  
деятельности  управления  благоустройства  
Департамента  градостроительства  
и  архитектуры  администрации  
города  Ханты-Мансийска  

- заместителя  начальника  отдела  
финансового  контроля  контрольно-
ревизионного  управления  администрации  
города  Нижневартовска  



Балдину  
Светлану  Викторовну  

Горобцову  
Олесю  Петровну  

Зольникову  
Нину  Александровну  

Зыкову  
Ларису  Александровну  

Колташкову  
Полину  Александровну  

- начальника  отдела  формирования  
договорных  отношений  муниципального  
казенного  учреждения  "цправление  
материально-технического  обеспечения  
деятельности  органов  местного  
самоуправления  города  Нижневартовска " 

- заместителя  главы  
города  Ханты-Мансийска  

- консультанта  управления  муниципальной  
службы, кадров  и  наград  администрации  
города  Нягани  

- начальника  военно-учетного  отдела  
муниципального  учреждения  
"Администрация  городского  поселения  
Пойковский" 

- заведующего  отделом  по  организации  
деятельности  комиссии  по  делам  
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  
администрации  города  Ханты-Мансийска  

- начальника  отдела  учета  и  отчетности  -
главного  бухгалтера  департамента  
финансов  администрации  
города  Нижневартовска  

- главного  специалиста  
по  жизнеобеспечению  
в  с. Большой  Атлым  администрации  
сельского  поселения  Малый  Атлым  

5 

Белозерову  
Викторию  Александровну  

Билай  
Наталью  Вячеславовну  

Корниенко  
Марину  Викторовну  

Краеву  
Анну  Владимировну  

- начальника  управления  муниципального  
заказа  администрации  
города  Ханты-Мансийска  

- главного  специалиста  отдела  организации  
функционирования, реформирования  
коммунального  комплекса  управления  
коммунального  комплекса  и  энергетики  
Департамента  городского  хозяйства  
администрации  города  Ханты-Мансийска  



Майорову  
Татьяну  Семеновну  

Пагилеву  
Светлану  Петровну  

Сенчурову  
Елену  Васильевну  

Сидорову  
Анну  Ильдусовну  

Цыброву  
Наталью  Михайловну  

Черкезова  
Генади  Саввича  

Чечускина  
Александра  Владимировича  

ШМИДТ  

- начальника  управления  организационной  
и контрольной  работы  администрации  
города  Ханты-Мансийска  

- начальника  управления  финансового  
и бухгалтерского  контроля  Департамента  
городского  хозяйства  администрации  
города  Ханты-Мансийска  

- начальника  отдела  межбюджетных  
отношений  департамента  финансов  
Нефтеюганского  района  

- заместителя  директора  - начальника  
жилищного  управления  Департамента  
муниципальной  собственности  
администрации  города  Ханты-Мансийска  

- специалиста-эксперта  управления  
по  вопросам  местного  самоуправления  
и обращениям  граждан  администрации  
Нефтеюганского  района  

- заместителя  главы  
сельского  поселения  Салым  

- заместителя  начальника  управления  
информационных  технологий  
и административного  реформирования  
администрации  Нефтеюганского  района  

- начальника  отдела  расходов  социальной  

б  

Татьяну  Николаевну 	 сферы  бюджетного  управления  
департамента  финансов  администрации  
города  Нижневартовска; 

7) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Акимову 	 - заместителя  директора  муниципального  
Веру  Александровну 	 казенного  учреждения  "Управление  

по  учету  и  контролю  финансов  
образовательных  учреждений  
города  Ханты-Мансийска" 



7 

Ауль 	 - заместителя  заведующего  по  общим  
Валентину  Владимировну 

	

	вопросам  муниципального  бюджетного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  "Детский  сад  З  23 
"Брусничка", город  Ханты-Мансийск  

Волокитину  
Оксану  Владимировну  

Григорьеву  
Марину  Юрьевну  

- воспитателя  муниципального  бюджетного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  "Центр  развития  ребенка  -
детский  сад  К9 20 "Сказка", 
город  Ханты-Мансийск  

- учителя  начальных  классов  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Октябрьская  средняя  
общеобразовательная  школа  
имени  Героя  Советского  Союза  
Николая  Васильевича  Архангельского " 

Жалнину 	 - директора  Нефтеюганского  районного  
Елену  Юрьевну 	 муниципального  автономного  учреждения  

дополнительного  образования  
"Центр  компьютерных  технологий" 

Калашникова 	 - социального  педагога  муниципального  
Максима  Владимировича 	бюджетного  общеобразовательного  

учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  3Ч  6 
имени  Сирина  Николая  Ивановича", 
город  Ханты-Мансийск  

Клюшниченко  
Наталью  Владимировну  

Корнеенко  
Татьяну  Михайловну  

- заместителя  директора  
по  организационно -методической  работе  
муниципального  бюджетного  учреждения  
дополнительного  образования  
"Центр  дополнительного  образования  
"Перспектива", город  Ханты-Мансийск  

- заведующего  муниципальным  
автономным  дошкольным  
образовательным  учреждением  
города  Нижневартовска  детским  садом  
М  29 "Ёлочка" 



Манапову  
Елену  Николаевну  

- заведующего  муниципальным  
автономным  дошкольным  
образовательным  учреждением  
"Детский  сад  М  14 "Умка", город  Мегион  

в  

Файзуллину 	 - воспитателя  муниципального  бюджетного  
Светлану  Шакировну 	 общеобразовательного  учреждения  

"Приобская  средняя  общеобразовательная  
школа"; 

8) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  культуры  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Новикова 	 - артиста  ансамбля  муниципального  
Дениса  Александровича 	бюджетного  учреждения  "Культурно- 

досуговый  центр  "Октябрь", 
город  Ханты-Мансийск  

Чудакову 	 - заведующего  отделом  инновационно - 
Ольгу  Николаевну 	 методической  работы  муниципального  

автономного  учреждения  
"Дворец  искусств", город  Мегион; 

9) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  физической  культуры  и  спорта  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Евсину  
Наталию  Александровну  

Казанцеву  
Анну  Владимировну  

- начальника  отдела  по  связям  
с  общественностью  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 

- тренера  спортивной  сборной  команды  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  отдела  олимпийских  видов  спорта  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Центр  спортивной  подготовки  сборных  
команд  Югры", исполнительного  
директора  местной  общественной  
организации  "Федерация  художественной  
гимнастики  города  Ханты-Мансийска" 



9 

Татимова  
Марата  Алексеевича  

Демидову  
Анастасию  Владимировну  

Захарова  
Дениса  Сергеевича  

Зубкевича  
Александра  Николаевича  

Инькова  
Павла  Викторовича  

- тренера-преподавателя  отдела  реализации  
дополнительных  общеобразовательных  
программ  муниципального  бюджетного  
учреждения  дополнительного  образования  
"Спортивная  школа", 
город  Ханты-Мансийск; 

эффективный  труд  и  значительный  вклад  
информации  в  Ханты-Мансийском  автономном  

- заместителя  начальника  редакции  финно-
угорских  и  тематических  программ  
автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Окружная  телерадиокомпания  "Югра", 
город  Ханты-Мансийск  

- начальника  службы  управления  
персоналом  автономного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Окружная  телерадиокомпания  
"Югра", город  Ханты-Мансийск  

- монтажера  телевидения  службы  
информационных  программ  автономного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Окружная  
телерадиокомпания  "Югра", 
город  Ханты-Мансийск  

- ведущего  инженера  передвижной  
телевизионной  станции  автономного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Окружная  
телерадиокомпания  "Югра", 
город  Ханты-Мансийск  

- специального  корреспондента  телевидения  
редакции  финно-угорских  и  тематических  
программ  автономного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Окружная  телерадиокомпания  
"Югра", город  Ханты-Мансийск  

10) за  многолетний  
в  развитие  средств  массовой  
округе  - Югре  

Гордееву  
Татьяну  Николаевну  



10 

Куклину  
Наталью  Михайловну  

Макарова  
Дмитрия  Павловича  . 

Молокова  
Дениса  Александровича  

Попову  
Надежду  Владимировну  

- заместителя  директора  
по  организационно-правовой  деятельности  
автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Окружная  телерадиокомпания  "Югра", 

город  Ханты-Мансийск  

- видеооператора  службы  телевизионных  
операторов  автономного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Окружная  телерадиокомпания  
"Югра", город  Ханты-Мансийск  

- инженера  отдела  постановки  света  
автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Окружная  телерадиокомпания  "Югра", 
город  Ханты-Мансийск  

- заместителя  начальника  планово-
финансового  отдела  автономного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Окружная  
телерадиокомпания  "Югра", 
город  Ханты-Мансийск  

Пуртову  
Ирину  Владимировну  

Рябова  
Андрея  Анатольевича  

Садыкову  
Гульфию  Ризвановну  

- старшего  корреспондента  редакции  газеты  
"Новости  Югры" автономного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Окружная  телерадиокомпания  
"Югра", город  Ханты-Мансийск  

- консультанта  муниципального  
бюджетного  учреждения  "Городской  
информационный  центр", 
город  Ханты-Мансийск  

- редактора  телевидения  отдела  авторских  
программ  автономного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Окружная  телерадиокомпания  
"Югра", город  Ханты-Мансийск  



Смурова  
Вячеслава  Георгиевича  

Стрюковскую  
Юлию  Анатольевну  

Ярлыкова  
Олега  Владимировича  

11 

- ведущего  программ  автономного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Окружная  
телерадиокомпания  "Югра", 
город  Ханты-Мансийск  

- начальника  службы  оперативного  
контента  автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Окружная  телерадиокомпания  "Югра", 
город  Ханты-Мансийск  

- режиссера  монтажа  телевизионного  
комплекса  новостей  автономного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Окружная  
телерадиокомпания  "Ю  гра", 
город  Ханты-Мансийск  

Ярыгину 	 - собственного  корреспондента  редакции  
Софью  Алексеевну 	 газеты  "Местное  время" автономного  

учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Окружная  
телерадиокомпания  "Югра", 
город  Ханты-Мансийск; 

11) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  топливно-энергетического  комплекса  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Бусько 	 - ведущего  инженера  производственного  
Александра  Александровича 	отдела  по  эксплуатации  магистральных  

газопроводов  и  газораспределительных  
станций  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Газпром  трансгаз  
Сургут" публичного  акционерного  
общества  "Газпром" 

Васильеву  
Елену  Борисовну  

- инженера  I категории  технического  отдела  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Газпром  трансгаз  
Сургут" публичного  акционерного  
общества  "Газпром" 



Жеребцова  
Андрея  Леонидовича  

Леонтьеву  
Аиду  Эдуардовну  

Орлову  
Анжелу  Ивановну  

12 

- главного  энергетика  - начальника  отдела  
главного  энергетика  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Газпром  трансгаз  Сургут" публичного  
акционерного  общества  "Газпром" 

- ведущего  инженера  отдела  социального  
развития  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Газпром  трансгаз  
Сургут" публичного  акционерного  
общества  "Газпром" 

- ведущего  специалиста  по  кадрам  
инженерно-технического  центра  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Газпром  трансгаз  Сургут" публичного  
акционерного  общества  "Газпром" 

Нагайца 	 - начальника  линейно-эксплуатационной  
Александра  Николаевича 	службы  Самсоновского  линейного  

производственного  управления  
магистральных  газопроводов  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Газпром  трансгаз  Сургут" публичного  
акционерного  общества  "Газпром"; 

12) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Бордюг 	 - оператора  котельной  5 разряда  
Валентину  Васильевну 
	 Пойковского  муниципального  унитарного  

предприятия "Управление  
тепловодоснабжения" 

Лазареву 	 - заместителя  технического  директора  
Валентину  Николаевну 	по  инвестициям  и  развитию  общества  

с ограниченной  ответственностью  
"Нижневартовские  коммунальные  
системы"; 

13) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
энергетического  комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  



13 

Чащина 	 - мастера  по  ремонту  и  монтажу  кабельных  
Вячеслава  Владимировича 	линий  акционерного  общества  

"Ханты-Мансийские  городские  
электрические  сети" 

Шабалина 	 - электромонтера  по  ремонту  
Сергея  Николаевича 	 и  обслуживанию  электрооборудования  

акционерного  общества  
"Ханты-Мансийские  городские  
электрические  сети"; 

14) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
транспортного  комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Коломину  
Ирину  Николаевну  

Лялина  
Владимира  Николаевича  

- начальника  группы  наблюдения  
и собеседования  подразделения  
транспортной  безопасности  
акционерного  общества  
"Аэропорт  Нягань" 

- электромеханика  службы  
электросветотехнического  обеспечения  
полетов  акционерного  общества  
"Аэропорт  Нягань" 

Назарова 	 - начальника  службы  спецтранспорта  
Ивана  Николаевича 	 акционерного  общества  

"Аэропорт  Нягань"; 
15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в развитие  строительной  отрасли  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Пупову 	 - исполнительного  директора  общества  
Екатерину  Викторовну 	 с  ограниченной  ответственностью  

"Приобьстройгарант " 

Рогозную 	 - заместителя  начальника  производственной  
Татьяну  Григорьевну 	 базы  акционерного  общества  

"Специализированное  управление  
подводно-технических  работ  К  10", 
Октябрьский  район; 

1б) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  дорожно-транспортного  комплекса  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  



14 

Кравца 	 - директора  филиала  К  5 акционерного  
Игоря  Николаевича 	 общества  "Государственная  компания  

"Северавтодор ", город  Ханты-Мансийск; 
17) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в  укрепление  законности  и  правопорядка, защиту  прав  и  законных  интересов  
граждан  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Бабинову 	 - старшего  следователя  по  особо  важным  
Екатерину  Александровну 

	

	делам  отделения  зонального  контроля  
организационно-зонального  отдела  
Следственного  управления  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре  

Гадиева  
Марата  Масхутовича  

Зенченко  
Анжелу  Валерьевну  

Николенко  
Алексея  Дмитриевича  

Пастущук  
Татьяну  Борисовну  

- пенсионера  прокуратуры  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
город  Нижневартовск  

- секретаря  судебного  заседания  отдела  
обеспечения  судопроизводства  
по  уголовным  делам  суда  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- судью  суда  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- судью  суда  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- начальника  отдела  по  борьбе  
с  незаконным  оборотом  наркотиков  К  2 
(дислокация  г. Сургут) Управления  
по  контролю  за  оборотом  наркотиков  
Управления  Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  по  Ханты-
Мансийскому  автономному  округу  - Югре  

- пенсионера  прокуратуры  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
город  Ханты-Мансийск  

- пенсионера  прокуратуры  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
город  Ханты-Мансийск  

Золотавина  
Александра  Николаевича  

Ковалёва  
Анатолия  Александровича  

Кузьмина  
Дмитрия  Павловича  



15 

Сосновского  
Николая  Сергеевича  

Станкевича  
Сергея  Ивановича  

Торопыгину  
Марину  Геннадьевну  

Чайка  
Елену  Александровну  

Щинову  
Наталью  Владимировну  

- пенсионера  прокуратуры  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
город  Ханты-Мансийск  

- пенсионера  прокуратуры  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
город  Когалым  

- пенсионера  прокуратуры  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
город  Ханты-Мансийск  

- секретаря  судебного  заседания  отдела  
обеспечения  судопроизводства  
по  гражданским  делам  суда  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- пенсионера  прокуратуры  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
город  Нижневартовск  

Янченко 	 - пенсионера  прокуратуры  Ханты- 

Таисию  Васильевну 	 Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
город  Ханты-Мансийск; 

18) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  обеспечение  защиты  населения  и  территорий  от  пожаров, чрезвычайных  
ситуаций  природного  и  техногенного  характера  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Девяткова  
Евгения  Владимировича  

Левахина  
Александра  Сергеевича  

- директора  муниципального  казенного  
учреждения  "Управление  гражданской  
защиты  населения", 
город  Ханты-Мансийск  

- заместителя  начальника  спасательной  
станции  - аварийно-спасательного  
формирования  муниципального  казенного  
учреждения  "Управление  гражданской  
защиты  населения", 
город  Ханты-Мансийск  



16 

Морошкина 	 - капитана-механика  спасательной  
Александра  Кимовича 	 станции  - аварийно-спасательного  

формирования  муниципального  казенного  
учреждения  "Управление  гражданской  
защиты  населения", 
город  Ханты-Мансийск; 

19) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  реализацию  единой  государственной  политики  в  сфере  ветеринарии  в  Ханты-

Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Васильева  
Сергея  Ивановича  

Виршилас  
Елену  Валериевну  

Гизатуллина  
Марселя  Гайнетдиновича  

Горяева  
Евгения  Владимировича  

- ветеринарного  врача  Варьеганского  
ветеринарного  участка  (с. Варьеган) 
филиала  бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Ветеринарный  центр" 
в городе  Нижневартовске  
и Нижневартовском  районе; 

эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  

- водителя  автомобиля  муниципального  
дорожно-эксплуатационного  предприятия  
муниципального  образования  
город  Ханты-Мансийск  

- главного  бухгалтера  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"НефтеПродуктСервис ", 
город  Нефтеюганск  

- начальника  участка  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"МонтажСтройСервис ", 
город  Нефтеюганск  

- водителя  автомобиля  (при  управлении  
транспортным  средством  категории  М  1) 
отдела  технического  обеспечения  
муниципального  казенного  учреждения  
"Управление  логистики", город  Ханты-
Мансийск  

20) за  многолетний  
автономном  округе  - Югре  

Абрамовского  
Андрея  Леонидовича  



Жестовского  
Валерия  Владимировича  

- водителя  автомобиля  (при  управлении  
транспортным  средством  категории  М1) 

отдела  технического  обеспечения  
муниципального  казенного  учреждения  
"Управление  логистики", город  Ханты-
Мансийск  

17 

Иванову  
Елену  Евгеньевну  

Камараули  
Светлану  Андреевну  

Ковтуна  
Алексея  Михайловича  

Монастырную  
Татьяну  Сергеевну  

Мусякаева  
Яхию  Усмановича  

Обухова  
Александра  Ивановича  

Ожгибесова  
Дмитрия  Дмитриевича  

- заместителя  начальника  отдела  кадров  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  
"ЮганскНефтеПродукт ", 
город  Нефтеюганск  

- специалиста-ревизора  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"ЮганскНефтеПродукт ", 
город  Нефтеюганск  

- водителя  1 класса  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"СеверТрансСервис ", город  Нефтеюганск  

- специалиста  по  экологической  
безопасности  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "ЮганскКомплекс ", 
город  Нефтеюганск  

- водителя  5 разряда  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Производственное  автотранспортное  
предприятие  К  1", город  Нижневартовск  

- слесаря  по  ремонту  автомобилей  6 разряда  
муниципального  дорожно-
эксплуатационного  предприятия  
муниципального  образования  
город  Ханты-Мансийск  

- слесаря  по  ремонту  автотранспорта  
б  разряда  транспортного  цеха  
муниципального  предприятия  "Жилищно-
коммунальное  управление " 
муниципального  образования  
город  Ханты-Мансийск  



18 

Озерова 	 - пенсионера, город  Нижневартовск  
Николая  Сергеевича  

Полуянова  
Дмитрия  Александровича  

Польшакову  
Ирину  Мироновну  

Рахимову  
Зульфию  Сабирьяновну  

Салмина  
Сергея  Вениаминовича  

Сафиуллину  
Луизу  Ахметгиреевну  

- водителя  отдела  материально- 
технического  обеспечения  прокуратуры  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  

- ведущего  специалиста  по  развитию  
персонала  общего  отдела  общества  
с  ограниченной  ответственностью  "Центр  
научно-исследовательских  и  
производственных  работ", город  Когалым  

- уборщика  производственных  
и служебны  помещений  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Техтранссервис ", город  Сургут  

- водителя  2 класса  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"СеверТрансСервис ", город  Нефтеюганск  

- ведущего  специалиста  по  организации  
труда  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "СеверТрансСервис ", 
город  Нефтеюганск  

Стешенко  
Анну  Владимировну  

Токарева  
Антона  Сергеевича  

Токарюк  
Надежду  Степановну  

- младшего  специалиста  по  персоналу  
кадровой  службы  бюджетного  
профессионального  образовательного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Колледж-
интернат  Центр  искусств  для  одаренных  
детей  Севера", город  Ханты-Мансийск  

- водителя  Ханты-Мансийской  
межрайонной  прокуратуры  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- главного  бухгалтера  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"ЮганскНефтеПродукт ", 
город  Нефтеюганск  



19 

- ведущего  специалиста  по  кадрам  общества  
с ограниченной  ответственностью  частной  
охранной  организации  "Полюс", 
город  Нефтеюганск  

Хворостинову  
Наталью  Петровну  

Чванова 	 - шлифовщика  5 разряда  ремонтно- 

Александра  Геннадиевича 	механического  цеха  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"МегионНефтеРемСервис " 

Чехонину  
Людмилу  Алексеевну  

- начальника  общего  отдела  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Центр  научно-исследовательских  
и производственных  работ", 
город  Когалым  

Шаманского 	 - пенсионера, город  Нижневартовск; 
Юрия  Викторовича  

21) за  особые  заслуги  в  области  образования  и  активную  научно-
практическую  деятельность  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Таболина 	 - профессора  департамента  публичного  
Владимира  Викторовича 	права  факультета  права  федерального  

государственного  автономного  
образовательного  учреждения  высшего  
образования  "Национальный  
исследовательский  университет  
"Высшая  школа  экономики ", 
город  Москва. 

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  
и  подлежит  официальному  опубликованию . 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

г. Ханты-Мансийск  
14 декабря  2023 года  

Х2 959 

Б.С. Хохряков  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

